
Komunikat końcowy z organizacji Festynu Sportowo-Rekreacyjny „Przewietrz 

się na Olimpijskim” 
 

W sobotę, 20 maja 2023 roku, odbył się V  Festyn Sportowo-Rekreacyjny „Przewietrz się na 

Olimpijskim z AWF Wrocław”, organizowany przez Klub Sportowy AZS – AWF Wrocław wspólnie z 

Akademią Wychowania Fizycznego im. Polskich Olimpijczyków we Wrocławiu.  Większość działań 

festynu odbyła się na Polach Marsowych w kompleksie Stadionu Olimpijskiego, część przygotowanych 

atrakcji oraz prezentacji sportowych znajdowało się na Krytej Pływalni, w bud. dydaktycznych P-5 oraz 

na kortach tenisowych.  

Ideą wydarzenia była możliwość zaprezentowania działalności sportowej, naukowej i dydaktycznej, 

którą zajmuje się klub oraz uczelnia przez zawodników klubu AZS AWF Wrocław, a także pracowników 

i studentów uczelni, a także współpracujących partnerów. Podczas tego wydarzenia pokazano 

możliwości, jakie daje obecność tak dużego i dobrze wyposażonego obiektu sportowego we 

Wrocławiu i zachęcano do aktywnego spędzania czasu wolnego. Impreza miała charakter rodzinny, ale 

z uwzględnieniem aktywności sportowej, możliwości sprawdzenia się w różnych dyscyplinach 

sportowych. Podczas festynu była także możliwość sprawdzenia się w różnych dyscyplinach 

sportowych (piłka nożna, siatkówka plażowa, koszykówka, badminton, pokazy ratownictwa wodnego 

na krytej pływalni, tenis stołowy, skimboarding).  

Nurtem przewodnim tegorocznego wydarzenia była promocja dyscyplin olimpijskich, a także już 

tradycyjnie pojawi się popularyzacja dyscyplin, które były w programie Igrzysk Sportów 

Nieolimpijskich w ramach rozegranych we Wrocławiu The World Games 2017 tj. m.in. lacrosse, 

akrobatyka. Wydarzenie skierowane było do osób w każdym wieku, ponieważ zapewnimy atrakcje 

zarówno dla dzieci, młodzieży, dorosłych jak również seniorów. Przygotowane przez nas poszczególne 

konkurencje i zabawy pozwoliły na uczestnictwo całych rodzin. 

W programie festynu nie zabrakło prezentacji naszych wspaniałych dolnośląskich Olimpijczyków: 

Wiesława Błacha (judo), Jerzego Bińkowskiego (koszykówka), Aleksandrę Błoch (wioślarstwo), Jacka 

Bociana (lekkoatletyka), Danutę Bułkowską-Milej (lekkoatletyka), Jana Cycha (lekkoatletyka), Mariusza 

Jędrę (podnoszenie ciężarów), Mieczysława Łopatkę (koszykówka), Andrzeja Kijowskiego 

(strzelectwo), Marka Plawgo (lekkoatletyka), Ryszarda Podlasa (lekkoatletyka), Wacława Skarula 

(kolarstwo), Eugeniusza Skarupę (podnoszenie ciężarów), Alicję Tchórz (pływanie), Urszulę Włodarczyk 

(lekkoatletyka). 

Ważnym punktem programu było także rozegranie meczu koszykówki pomiędzy Gwiazdami 

wrocławskiej koszykówki, m.in. Maciej Zieliński, Dominik Tomczyk, Mirosław Łopatka, Radosław Hyży, 

Jacek Krzykała, Grzegorz Mordzak, Kamil Chanas (opiekę nad zespołem pełnili Mieczysław Łopatka i 

Jerzy Bińkowski) a kobiecą drużyną AWF Wrocław.  

W sumie w festynie uczestniczyło ponad 1000 uczestników.  

Relacja zdjęciowa, medialna oraz informacje na temat festynu można znaleźć także na stronie Uczelni: 

https://awf.wroc.pl/v-festyn-sportowo-rekreacyjny-przewietrz-sie-na-olimpijskim/ 

https://awf.wroc.pl/v-festyn-sportowo-rekreacyjny-przewietrz-sie-na-olimpijskim/

